
PERSONNEL

1,479

31 AOÛT 2021

Opérations de maintien de la paix depuis 1948         

Opérations en cours                                                 

Personnel en uniforme***

Soldats:

Police: 

Observateurs militaires:

Officiers d'état-major:

Pays fournissant du personnel en uniforme                                      121

Personnel civil international****

Personnel civil local****

(**** 31 mai 2018 sauf  FINUL, MINUSCA, MINUSMA, MINUSS, ONUST et 

UNMOGIP pour 2021) 

Volontaires des Nations Unies 

Nombre total de personnel servant dans

les 12 missions de paix*** 

Nombre total de pertes en vies humaines au cours des 

missions de paix de l'ONU depuis 1948*

COÛT DES OPÉRATIONS (en dollars des États-Unis)

Montant des budgets approuvés pour l’exercice 

allant du 1er juillet 2021 au 30 juin 2022
Environ $6.3 milliards

*Ces chiffres incluent les pertes en vies humaines pour toutes les opérations de maintien de la 

paix, ainsi que les missions politiques et de consolidation de la paix de l’ONU

Le budget approuvé pour les opérations de maintien de la paix des Nations Unies pour l'exercice budgétaire du 1er juillet 2021 au 30 juin 2022 est de 6,38 milliards de dollars (A /C.5/75/25). Ce montant finance 10 des 12 *** missions de maintien de 

la paix, comprenant le budget prévu au titre de la liquidation de l'Opération hybride Union africaine-Nations Unies au Darfour (MINUAD), un soutien logistique à la Mission de l’Union africaine en Somalie et permet de fournir le soutien, la 

technologie et la logistique nécessaires à toutes les opérations de paix à travers les Centres de services globaux à Brindisi (Italie) ainsi que le Centre de services régionaux à Entebbe (Ouganda). Les 2 autres opérations de maintien de la paix — 

l’Organisme des Nations Unies chargé de la surveillance de la trêve (ONUST) et le Groupe d’observateurs militaires des Nations Unies dans l’Inde et le Pakistan (UNMOGIP) sont financés sur le budget ordinaire de l’ONU. 
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Opérations Year

� 

Establie Observateurs

militaires

Soldats Officiers

d'état-major

Police Personnel civil

international

Personnel civil

localational

Civilian

Volontaires

des Nations

Unies

Total du

personnel

Pertes Budget (US$)

ONUST

UNMOGIP

UNFICYP

FNUOD

FINUL

MINURSO

MINUK

MONUSCO

FISNUA

MINUSS

MINUSMA

MINUSCA

1948

1949

1964

1974

1978

1991

1999

2010

2011

2011

2013

2014

mai 1948

janvier 1949

mars 1964

mai 1974

mars 1978

avril 1991

juin 1999

juillet 2010

juin 2011

juillet 2011

avril 2013

avril 2014

149

43

 

 

 

195

9

165

152

228

 

156

 

 

740

1,061

9,406

20

 

12,299

3,241

13,545

12,425

10,908

 

 

54

59

208

7

 

327

125

433

517

349

 

 

67

 

 

2

9

1,637

46

1,438

1,751

2,179

82

21

36

46

244

72

97

769

141

854

805

653

150

47

115

79

565

158

215

2,201

76

1,414

2,579

577

 

 

1

 

 

15

23

304

34

399

186

259

381

111

1,013

1,245

10,423

469

353

17,702

3,815

18,311

18,263

15,081

52

12

183

56

323

17

55

227

45

99

255

155

36.50 million (2021) *

10.52 million (2021) *

57.56 million

65.5 million

510.25 million

60.9 million

44.19 million

1.12 billion

280.58 million

1.2 billion

1.26 billion

1.11 billion

Total     1,097 63,645 2,079 7,129 3,820 8,176 1,221 87,167 1,479  

ONUST - Organisme de l’ONU chargé de la surveillance de la trêve en Palestine 

UNMOGIP - Groupe d´observateurs militaires des Nations Unies dans l´Inde et le Pakistan

UNFICYP - Force l’ONU chargée du maintien de la paix à Chypre 

FINUL - Force intérimaire des Nations Unies au Liban 

MINURSO - Mission de l’ONU pour l'organisation d'un référendum au Sahara occidental 

UNMIK - Mission d'administration intérimaire des Nations Unies au Kosovo 

MINUSCA - Mission multidimensionnelle intégrée des Nations Unies pour la stabilisation en République centrafricain

MONUSCO - Mission de l’Organisation des Nations Unies pour la stabilisation en 

République démocratique du Congo 

FISNUA - Force intérimaire de sécurité des Nations Unies pour Abyei 

MINUSS - Mission des Nations Unies au Soudan du Sud

MINUSMA - Mission multidimensionnelle intégrée des Nations Unies pour la 

stabilisation au Mali

 

*ONUST et UNMOGIP sont financées par le budget ordinaire des Nations Unies

** Ce montant sert à financer 10 missions de maintien de la paix des Nations Unies, appuyer la logistique de la Mission de l'Union africaine en Somalie (AMISOM) par le biais du Bureau d'appui des Nations Unies en 

Somalie (UNSOS) et fournir un soutien, y compris en matière de technologie et de logistique à toutes les opérations de maintien de la paix par le biais des centres de services mondiaux à Brindisi (Italie) et Valence 

(Espagne) et un centre de services régional à Entebbe (Ouganda)

 

Etablie par la Section de la paix et de la sécurité du Département de la communication globale de l' ONU en consultation avec le Département des opérations de paix, le Département de l’appui opérationnel — 

DGC/1634/Rev.243 — août 2021


